
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К АЗ 

г. Славгород 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

11.10.2024 № 985 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» (далее - «олимпиада») и Порядком проведения 

олимпиады, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27. 11.2020 № 

678, с 06.11.2024 по 05.12.2024 на базе МБОУ«СОШ№10» был проведен 

муниципальный этап олимпиады школьников по 20 общеобразовательным предметам. 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады (приложение 1). 

       2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций предоста - 

вить членам предметных экспертных комиссий отгул в каникулярный период за работу 

в качестве эксперта (приложение 2). 

       3. Руководителям муниципальных учебно - методических объединений проанали-

зировать на заседаниях итоги муниципального этапа олимпиады и спланировать работу 

по подготовке учащихся к олимпиаде в 2025 - 2026 учебном году. 

       4. Объявить благодарность: 

- Теобальдт О.И., директору МБОУ «СОШ №10», Чекмарѐвой Г.В., заместителю ди - 

ректора по УВР МБОУ «СОШ №10», за создание благоприятных условий для прове - 

дения олимпиады; 

- председателям и членам предметных экспертных комиссий за проверку и оценку 

олимпиадных работ участников олимпиады (приложение 2). 

       5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего городским 

методическим кабинетом Комитета по образованию Адам Н.Л. 

 

 

Председатель Комитета                                                                                О.С. Тараненко 

 

 

 

 

 
Кизимова Анастасия Анатольевна  

5-17-86 (254) 

10 декабря 2024 г. №  967 



Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края 

от 10.12.2024 № 967 

Итоги Олимпиады - 2024 

В олимпиаде приняло участие 897 учащихся (в 2023 г. - 932) (по списку). 

Фактическое количество участников 5-11-х - классов 11 общеобразователь-

ных организаций -486 (в 2023 г. - 490). 

Всего победителей - 66, призѐров - 89 (в 2023г.- 69/76). Фактическое коли-

чество победителей и призеров - 56/77 (в 2023г.- 60/72). 

Доля победителей и призеров от общего количества участников олимпиады - 

27,42% (в 2023 г. - 27,3%). 

Экспертными комиссиями по предметам проверено 887 олимпиадных работ 

(в 2023 г. - 932). 

На региональный этап олимпиады приглашено 5 учащихся школ 

№№10,15,лицея № 17 по 4 предметам: физика, литература, английский язык, 

география. 

 

Количественные данные о муниципальном этапе олимпиады 

  

Предмет 

Количество участников по 

параллелям 
Всего 

участников 

Всего 

с 

результатом 

Всего 

победителей 

Всего 

призеров 

Доля 

победителей 

и призеров 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Английский язык 
      

7 14 5 7 6 39 39 6 9 38.46 

Астрономия 
      

10 8 10 4 4 36 36 0 3 8.33 

Биология 
      

9 6 13 6 12 46 46 10 13 50.00 

География 
      

7 14 15 12 5 53 53 2 0 3.77 

Информатика 
      

2 4 3 1 
 

10 10 0 1 10.00 

Испанский язык 
           

0 0 0 0 0 

История 
      

8 5 7 10 9 39 39 3 1 10.26 

Итальянский язык 
           

0 0 0 0 0 

Китайский язык 
           

0 0 0 0 0 

Литература 
      

13 10 11 15 11 60 60 5 6 18.33 

Математика 
    

5 15 9 7 8 8 4 56 56 0 1 1.79 

Искусство (МХК) 
      

5 15 10 12 2 44 44 2 1 6.82 

Немецкий язык 
      

1 3 1 1 6 12 12 2 1 25.00 

ОБЗР 
      

10 9 6 12 10 47 47 7 11 38.30 

Обществознание 
      

8 9 10 14 14 55 55 2 2 7.27 

Право 
      

6 8 12 14 9 49 49 3 3 12.24 

Русский язык 
      

13 10 7 12 12 54 46 1 3 8.70 

Труд(Технология)(Т) 
      

4 8 4 2 1 19 19 5 3 42.11 

Физика 
      

6 6 18 6 9 45 45 2 2 8.89 

Физкультура 
      

18 14 12 16 13 73 73 7 11 24.66 

Французский язык 
           

0 0 0 0 0 

Химия 
      

1 14 12 11 2 40 40 0 0 0.00 

Экология 
      

8 19 11 17 8 63 63 7 16 36.51 

Экономика 
      

5 1 3 1 1 11 10 0 0 0.00 



Труд(Технология)(Д) 
      

9 5 3 1 
 

18 18 2 2 22.22 

Труд(Технология)(Р) 
      

2 1 2 2 
 

7 7 0 0 0.00 

Труд(Технология) 

(И)       
1 

 
7 12 1 21 21 0 0 0.00 

Итоги 

Всего участий 
    

5 15 162 190 190 196 139 897 888 66 89 17.45 

Всего участников 
    

5 15 97 109 97 92 71 486 485 56 77 27.42 

 

 

Качественная эффективность участия в муниципальном этапе Качественная эффективность участия в муниципальном этапе олимпиады 
  

Наименование ОО Приглашений Участий 
Доля 

участий 

Победителей 

(9-11 кл.) 
Призёров 

Доля 

победителей 

и призёров 

МБОУ "Лицей № 17" 239 238 99,58 % 17/14 20 15,48 % 

МБОУ "СОШ №13" 193 192 99,48 % 7/3 15 11,39 % 

МБОУ "СОШ №10" 134 130 97,01 % 9/5 12 15,67 % 

МБОУ "СОШ №15" 127 125 98,42 % 19/14 26 35,43 % 

МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
62 62 100 % 5/1 10 24,19 % 

МБОУ "Пригородная 

СОШ" 
48 48 100 % 5/5 2 14,58 % 

МБОУ "Семеновская 

СОШ" 
34 34 100 % 1/0 1 5,88 % 

МБОУ "Селекционная 

СОШ" 
32 32 100 % 3/2 3 18,75 % 

МБОУ "Знаменская СОШ" 16 15 93,75 % 0/0 0 0 % 

МБОУ "Нововознесенская 

СОШ" 
9 9 100 % 0/0 0 0 % 

МБОУ "Покровская СОШ" 3 3 100 % 0/0 0 0 % 

ИТОГО 897 888 98,99 % 66/44 89 17,27 % 

  
 

Список победителей муниципального этапа олимпиады 

 

 пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 МБОУ "СОШ №13" Игнатенко Сергей Александрович 11 Физкультура 

2 МБОУ "СОШ №13" Мильто Дарья Андреевна 10 Биология 

3 МБОУ "СОШ №13" Жигайло Данил Евгеньевич 9 Труд(Технология)(Т) 

4 МБОУ "СОШ №13" Галле Макар Максимович 8 Труд(Технология)(Т) 

5 МБОУ "СОШ №13" Ковнер Кирилл Владимирович 8 Биология 

6 МБОУ "СОШ №13" Осока Тимофей Сергеевич 8 Труд(Технология)(Т) 

7 МБОУ "СОШ №13" Мандрыкин Данил Денисович 7 Труд(Технология)(Т) 

8 МБОУ "СОШ №15" Беспоясов Роман Валерьевич 11 Обществознание 

9 МБОУ "СОШ №15" Беспоясов Роман Валерьевич 11 История 

10 МБОУ "СОШ №15" Божкевич Валерия Евгеньевна 11 Биология 

11 МБОУ "СОШ №15" Дудник Полина Сергеевна 11 Право 



12 МБОУ "СОШ №15" Дудник Полина Сергеевна 11 Экология 

13 МБОУ "СОШ №15" Котов Артѐм Владимирович 11 ОБЗР 

14 МБОУ "СОШ №15" Максименко Глеб Борисович 11 География 

15 МБОУ "СОШ №15" Перевозникова Арианна Алексеевна 11 Биология 

16 МБОУ "СОШ №15" Штокаленко Арина Александровна 11 Биология 

17 МБОУ "СОШ №15" Панфилов Дмитрий Дмитриевич 10 Физика 

18 МБОУ "СОШ №15" Темченко Артем Александрович 10 Английский язык 

19 МБОУ "СОШ №15" Шкатула Диана Сергеевна 10 Биология 

20 МБОУ "СОШ №15" Колосова Диана Дмитриевна 9 Английский язык 

21 МБОУ "СОШ №15" Чекмарева Юлия Александровна 9 Труд(Технология)(Д) 

22 МБОУ "СОШ №15" Голякова Александра Вячеславовна 8 Экология 

23 МБОУ "СОШ №15" Саенко Иван Александрович 8 Английский язык 

24 МБОУ "СОШ №15" Михайлов Захар Дмитриевич 7 Экология 

25 МБОУ "СОШ №15" Мужев Сергей Павлович 7 Труд(Технология)(Т) 

26 МБОУ "СОШ №15" Ягунов Матвей Андреевич 7 Биология 

27 МБОУ "СОШ №10" Капура Алина Евгеньевна 11 История 

28 МБОУ "СОШ №10" Капура Алина Евгеньевна 11 Литература 

29 МБОУ "СОШ №10" Московая Мария Александровна 11 Английский язык 

30 МБОУ "СОШ №10" Серов Сергей Сергеевич 10 Английский язык 

31 МБОУ "СОШ №10" Каламутица Дарья Сергеевна 9 Литература 

32 МБОУ "СОШ №10" Мордовина Полина Максимовна 8 Право 

33 МБОУ "СОШ №10" Музыченко Максим Юрьевич 7 Физкультура 

34 МБОУ "СОШ №10" Пантелеев Иван Антонович 7 Физкультура 

35 МБОУ "СОШ №10" Хрусталева Валерия Валерьевна 7 Физика 

36 МБОУ "Лицей № 17" Збираник Михаэль - 11 Немецкий язык 

37 МБОУ "Лицей № 17" Оксаниченко Олег Александрович 11 Биология 

38 МБОУ "Лицей № 17" Зубарева Софья Игоревна 10 Физкультура 

39 МБОУ "Лицей № 17" Зубарева Софья Игоревна 10 Экология 

40 МБОУ "Лицей № 17" Маслакова Арина Андреевна 10 Обществознание 

41 МБОУ "Лицей № 17" Маслакова Арина Андреевна 10 Литература 

42 МБОУ "Лицей № 17" Маслакова Арина Андреевна 10 История 

43 МБОУ "Лицей № 17" Пустовойтенко Данил Анатольевич 10 География 

44 МБОУ "Лицей № 17" Быкова Елизавета Радиевна 9 Биология 

45 МБОУ "Лицей № 17" Быкова Елизавета Радиевна 9 Экология 

46 МБОУ "Лицей № 17" Быкова Елизавета Радиевна 9 Искусство (МХК) 

47 МБОУ "Лицей № 17" Быкова София Денисовна 9 ОБЗР 

48 МБОУ "Лицей № 17" Глущенко Александра Александровна 9 ОБЗР 

49 МБОУ "Лицей № 17" Пронин Олег Алексеевич 9 Биология 

50 МБОУ "Лицей № 17" Денисова Софья Владимировна 8 Экология 

51 МБОУ "Лицей № 17" Денисова Софья Владимировна 8 ОБЗР 

52 МБОУ "Лицей № 17" Торопов Александр Иванович 7 Экология 

53 МБОУ "Пригородная СОШ" Лангольф Валерия Анатольевна 10 ОБЗР 

54 МБОУ "Пригородная СОШ" Фищунова Злата Анатольевна 10 Искусство (МХК) 



55 МБОУ "Пригородная СОШ" Шабалина Беатрис Александровна 10 Физкультура 

56 МБОУ "Пригородная СОШ" Федосеева Яна Владимировна 9 ОБЗР 

57 МБОУ "Пригородная СОШ" Федосеева Яна Владимировна 9 Право 

58 МБОУ "Семеновская СОШ" Романихина Варвара Никитовна 7 Литература 

59 МБОУ "Селекционная СОШ" Капшук Ирина Юрьевна 9 Физкультура 

60 МБОУ "Селекционная СОШ" Капшук Марина Юрьевна 9 Физкультура 

61 МБОУ "Селекционная СОШ" Литвин Тимур Дмитриевич 7 Английский язык 

62 МБОУ "Славгородская СОШ" Кирпу Дарина Илтифатовна 10 ОБЗР 

63 МБОУ "Славгородская СОШ" Данилова Анна Владимировна 8 Литература 

64 МБОУ "Славгородская СОШ" Регер Гарри Васильевич 8 Немецкий язык 

65 МБОУ "Славгородская СОШ" Эпп София Алексеевна 8 Русский язык 

66 МБОУ "Славгородская СОШ" Близненко Мария Евгеньевна 7 Труд(Технология)(Д) 

  
 

Список призѐров муниципального этапа олимпиады 

 

№ 

пп 
Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 МБОУ "СОШ №13" Гезова Кристина Максимовна 11 Английский язык 

2 МБОУ "СОШ №13" Кротов Дмитрий Евгеньевич 11 Экология 

3 МБОУ "СОШ №13" Горкунова Эвелина Евгеньевна 10 Искусство (МХК) 

4 МБОУ "СОШ №13" Лаврушина Диана Витальевна 10 Экология 

5 МБОУ "СОШ №13" Мильто Дарья Андреевна 10 Экология 

6 МБОУ "СОШ №13" Прокопенко Ольга Павловна 10 Обществознание 

7 МБОУ "СОШ №13" Жигайло Данил Евгеньевич 9 Английский язык 

8 МБОУ "СОШ №13" Гришина Екатерина Олеговна 8 Экология 

9 МБОУ "СОШ №13" Гришина Екатерина Олеговна 8 ОБЗР 

10 МБОУ "СОШ №13" Заброда Екатерина Олеговна 8 Биология 

11 МБОУ "СОШ №13" Осока Тимофей Сергеевич 8 Экология 

12 МБОУ "СОШ №13" Золотых Варвара Александровна 7 Английский язык 

13 МБОУ "СОШ №13" Мандрыкин Данил Денисович 7 Биология 

14 МБОУ "СОШ №13" Стаценко Ева Романовна 7 Английский язык 

15 МБОУ "СОШ №13" Шаповалов Антон Витальевич 7 Труд(Технология)(Т) 

16 МБОУ "СОШ №15" Беспоясов Роман Валерьевич 11 Право 

17 МБОУ "СОШ №15" Божко Алина Витальевна 11 Биология 

18 МБОУ "СОШ №15" Котов Артѐм Владимирович 11 Обществознание 

19 МБОУ "СОШ №15" Котов Артѐм Владимирович 11 История 

20 МБОУ "СОШ №15" Перевозникова Арианна Алексеевна 11 Русский язык 

21 МБОУ "СОШ №15" Перевозникова Арианна Алексеевна 11 ОБЗР 

22 МБОУ "СОШ №15" Садовая Виктория Дмитриевна 11 Биология 

23 МБОУ "СОШ №15" Синельников Максим Анатольевич 11 ОБЗР 

24 МБОУ "СОШ №15" Синельников Максим Анатольевич 11 Биология 

25 МБОУ "СОШ №15" Комок Тимофей Иванович 10 Литература 



26 МБОУ "СОШ №15" Комок Тимофей Иванович 10 Английский язык 

27 МБОУ "СОШ №15" Панфилов Дмитрий Дмитриевич 10 Информатика 

28 МБОУ "СОШ №15" Панфилов Дмитрий Дмитриевич 10 Математика 

29 МБОУ "СОШ №15" Колосова Диана Дмитриевна 9 Биология 

30 МБОУ "СОШ №15" Маслак Тимофей Александрович 9 Труд(Технология)(Т) 

31 МБОУ "СОШ №15" Слащева Александра Ивановна 9 Английский язык 

32 МБОУ "СОШ №15" Стародубцев Михаил Алексеевич 9 Экология 

33 МБОУ "СОШ №15" Шредер Максим Николаевич 9 Экология 

34 МБОУ "СОШ №15" Щербаков Кирилл Викторович 9 Физика 

35 МБОУ "СОШ №15" Воропай Мария Евгеньевна 8 Экология 

36 МБОУ "СОШ №15" Дробот Данил Денисович 8 Астрономия 

37 МБОУ "СОШ №15" Дробот Данил Денисович 8 Биология 

38 МБОУ "СОШ №15" Ерошенко Кирилл Андреевич 8 Английский язык 

39 МБОУ "СОШ №15" Кропов Захар Александрович 8 Труд(Технология)(Т) 

40 МБОУ "СОШ №15" Репенѐк Макар Евгеньевич 7 Физика 

41 МБОУ "СОШ №15" Федорова Ева Александровна 7 Биология 

42 МБОУ "СОШ №10" Валиневич Полина Викторовна 11 Биология 

43 МБОУ "СОШ №10" Горюнов Арсентий Сергеевич 11 Английский язык 

44 МБОУ "СОШ №10" Доль Диана Константиновна 10 Литература 

45 МБОУ "СОШ №10" Звягинцева Ангелина Витальевна 10 Литература 

46 МБОУ "СОШ №10" Колодка Андрей Евгеньевич 10 Физкультура 

47 МБОУ "СОШ №10" Медведева Виктория Николаевна 10 Экология 

48 МБОУ "СОШ №10" Чумак Дарья Вячеславовна 10 Физкультура 

49 МБОУ "СОШ №10" Ивко Анастасия Сергеевна 7 Русский язык 

50 МБОУ "СОШ №10" Киселѐв Арсений Антоньевич 7 Физкультура 

51 МБОУ "СОШ №10" Ладная Кристина Александровна 7 Труд(Технология)(Д) 

52 МБОУ "СОШ №10" Русаков Павел Викторович 7 Биология 

53 МБОУ "СОШ №10" Хавкунова Софья Евгеньевна 7 Физкультура 

54 МБОУ "Лицей № 17" Зинюков Егор Викторович 11 Биология 

55 МБОУ "Лицей № 17" Зинюков Егор Викторович 11 ОБЗР 

56 МБОУ "Лицей № 17" Оксаниченко Олег Александрович 11 Экология 

57 МБОУ "Лицей № 17" Салыкбаева Мадина Нурлановна 11 Физкультура 

58 МБОУ "Лицей № 17" Алфѐрова Наталья Алексеевна 10 Физкультура 

59 МБОУ "Лицей № 17" Дик Александра Алексеевна 10 ОБЗР 

60 МБОУ "Лицей № 17" Заболотный Владимир Олегович 10 Физкультура 

61 МБОУ "Лицей № 17" Зубарева Софья Игоревна 10 ОБЗР 

62 МБОУ "Лицей № 17" Еремеева Анна Дмитриевна 9 ОБЗР 

63 МБОУ "Лицей № 17" Классен Виктория Александровна 9 ОБЗР 

64 МБОУ "Лицей № 17" Классен Виктория Александровна 9 Литература 

65 МБОУ "Лицей № 17" Костырева Ирина Жоржевна 9 Физкультура 

66 МБОУ "Лицей № 17" Летчер Валерия Алексеевна 9 Биология 

67 МБОУ "Лицей № 17" Пронин Олег Алексеевич 9 Экология 

68 МБОУ "Лицей № 17" Пронин Олег Алексеевич 9 Астрономия 



69 МБОУ "Лицей № 17" Рябчун Арина Данииловна 9 Физкультура 

70 МБОУ "Лицей № 17" Денисова Софья Владимировна 8 Право 

71 МБОУ "Лицей № 17" Куц Георгий Денисович 8 Право 

72 МБОУ "Лицей № 17" Куц Георгий Денисович 8 Английский язык 

73 МБОУ "Лицей № 17" Сергеев Егор Станиславович 8 ОБЗР 

74 МБОУ "Пригородная СОШ" Крам Кирилл Витальевич 11 ОБЗР 

75 МБОУ "Пригородная СОШ" Стукошина Полина Игоревна 10 Экология 

76 МБОУ "Семеновская СОШ" Романихина Варвара Никитовна 7 Экология 

77 
МБОУ "Селекционная 

СОШ" 
Каян Юлия Витальевна 11 Физкультура 

78 
МБОУ "Селекционная 

СОШ" 
Бут Ярослав Вячеславович 10 Физкультура 

79 
МБОУ "Селекционная 

СОШ" 
Китайкин Дмитрий Викторович 9 Биология 

80 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Вейс Вера Владимировна 11 Немецкий язык 

81 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Меркулова Виктория Алексеевна 11 Литература 

82 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Кирпу Дарина Илтифатовна 10 Экология 

83 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 

Пономаренко Виктория 

Александровна 
10 ОБЗР 

84 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Данилова Анна Владимировна 8 Русский язык 

85 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Зубак Алина Сергеевна 8 Литература 

86 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Нужденков Давид Андреевич 8 Экология 

87 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Крист Валерия Эдуардовна 7 Труд(Технология)(Д) 

88 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Фертих Софья Яковлевна 7 Экология 

89 
МБОУ "Славгородская 

СОШ" 
Фертих Софья Яковлевна 7 Астрономия 

 

Рейтинговая таблица по количеству победителей и призеров ОО 

 
Наименование ОО Количество 

победителей 

Количество 

призѐров 

Общее количество 

победителей и призеров 

МБОУ «СОШ №15» 19 26 45 

МБОУ «Лицей №17» 17 20 37 

МБОУ «СОШ №13» 7 15 22 

МБОУ «СОШ №10» 9 12 21 

МБОУ «Славгородская СОШ» 5 10 15 

МБОУ «Пригородная СОШ» 5 2 7 

МБОУ «Селекционная СОШ» 3 3 6 

МБОУ «Семѐновская СОШ» 1 1 2 

 

 

 



                               Приложение 2 

                                                                     к приказу Комитета по образованию 

                                                                           администрации муниципального округа 

                                                                  город Славгород Алтайского края 

                                                    от 10 декабря 2024 № 967 

Состав экспертных предметно-методических комиссий 

№ п/п Предмет Класс Ф.И.О. педагога ОО 

1. Английский язык 7-11 Поготовка И.Н., председатель; 

Золотых Н.А., секретарь 

Петрачкова Т.Г.,  

Герт Е.Ю., 

Тензина Н.В. 

 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №13». 

МБОУ «СОШ №15» 

2. Астрономия 10-11 Бабанина Н.А., председатель; 

Назаренко О.Г., секретарь 

Кольчик Е.В. 

Оверченко Е.А. 

Фриауф Л.Н. 

МБОУ «СОШ №15», 

МБОУ «Лицей №17»,  

МБОУ «СлавгородскаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Селекционная СОШ» 

3. Биология 7-11 Ягунова Н.В., председатель 

Макарова Е.В., секретарь 

Шевлякова Т.И.  

Василенко Н.В. 

Шаламова Е.И. 

 

 

 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №13 

МБОУ «Славгородская СОШ» 

МБОУ «СОШ №10» 

4. География 7-11 Ягунова Н.В., председатель; 

Дынер Н.С., секретарь 

Кокышева Г.Л., 

Бокий О.А. 

Смирнова Г.А. 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №13». 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №10» 

5. Информатика 9-11 Чемеков А.О., председатель 

Назаренко О.Г., секретарь 

Бабанина Н.А. 

Кольчик Е.В. 

Фриауф Л.Н. 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Селекционная 

СОШ». 

6. История 7-11 Николюк Я.П., председатель, 

Хажиахметова Н.А., секретарь 

Теобальдт А.А. 

Фатян Л.В. 

Фищунова Н.В. 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Пригородная СОШ» 

7. Искусство (МХК) 7-11 Журабаева Н.С., председатель; 

Веселкина И.Г., секретарь 

Кизимова А.А. 

Белая Т.И. 

Чугреева Л.Н. 

МБОУ «СелекционнаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №13» 

Комитет по образованию 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Славгородская СОШ» 

8. Литература 7-11 Зикс М.М., председатель 

Цыганова В.А., секретарь 

Вареник И.А. 

Холодова Н.А. 

Сухарь Н.А. 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СлавгородскаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №10» 

 

9. Математика 7-11 Евграшина Н.В., председатель; 

Лях Е.Л., секретарь 

Колеганова Р.В. 

Пузикова Е.Е. 

Ступко Е.Н. 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Славгородская СОШ» 



10. Немецкий язык 7-11 Гайдар Л.Д., председатель; 

Остролуцкая С.В., секретарь 

Герт Е.Ю. 

Гусаковская Г.А. 

Адам Н.Л. 

МБОУ «Славгородская СОШ» 

МБОУ «СОШ №13». 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Пригородная СОШ» 

Комитет по образованию 

11. Обществознание 7-11  Хажиахметова Н.А., 

председатель; 

Николюк Я.П., секретарь 

 Скворцова Н.В., 

 Фатян Л.В., 

 Фищунова Н.В. 

МБОУ «Лицей №17»  

 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №10»  

МБОУ «СОШ №15»  

МБОУ «Пригородная СОШ» 

12. ОБЗР 7-11 Строзенко М.Н., председатель; 

Май О.А., секретарь 

Дугин В.Г. 

Воронин А.О.. 

Придущенко Д.Ю. 

МБОУ «Славгородская СОШ» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Пригородная СОШ» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СОШ №13» 

13. Право (8)9-11 Скворцова Н.В., председатель, 

Фатян Л.В., секретарь 

Побегайло А.В.  

Теобальдт А.А. 

Хажиахметова Н.А 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Лицей №17» 

14. Русский язык 7-11 Никитина Е.В., председатель 

Костюченко Т.Н., секретарь 

Кузьменко М.М. 

Кекина О.Б. 

Алферова Л.В. 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «ПригороднаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Селекционная СОШ» 

МБОУ «Лицей №17» 

15. Технология  Костюченко С. Г., 

председатель, 

Измайлова Л. Ю.,секретарь 

Веселкина И.Г., 

Браун В.Е. 

Лаутеншлегер Е.А. 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «Селекционная СОШ» 

 

16. Физика 7-11 Бабанина Н.А., председатель, 

Назаренко О.Г., секретарь 

Кольчик Е.В. 

Оверченко Е.А. 

Борщ А.В. 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «Славгородская СОШ» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №10» 

17. Физическая культура 7-11 Строзенко М.Н., председатель, 

Май О.А., секретарь 

Дугин В.Г. 

Тараненко В.Г.  

Воронин А.О. В. 

МБОУ «СлавгородскаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «ПригороднаяСОШ» 

МБОУ «СОШ № 15» 

МБОУ «Лицей №17». 

18. Химия 7-11 Тиллиман А.В., председатель 

Коропатова С.А., секретарь 

Колотев А.А.  

Астахова С.Г. 

Бергер Е.И. 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «СлавгородскаяСОШ» 

МБОУ «СОШ №13» 

 

19. Экономика 9-11 Теобальдт А.А., председатель, 

Хажиахметова Н.А, секретарь 

Николюк Я.П. 

Глущенко Ю.Д. 

Коржова Н.В. 

МБОУ «СОШ №10», 

МБОУ «Лицей №17», 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Славгородская СОШ» 



20. Экология 7-11 Шевлякова Т.И., председатель, 

Шаламова Е.И., секретарь 

Ягунова Н.В. 

Макарова Е.В. 

Василенко Н.В. 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №10» 

МБОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Лицей №17» 

МБОУ «Славгородская СОШ» 



 


		2025-04-07T10:25:04+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




